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Abmessungen
Klemmenkasten
Ausführung: Klein &
Groß

BL-112...BL-200

Klemmenkasten Abmessungen im folgende Katalog ist in Ausführung "klein" dargestellt

Klemmkastenabmessungen
Standard (Klein)  Neue Ausführung (Groß)

Motor BC AC AD BX AX AD BX AX
BL-112A 288,0

230,0 193,0 112,0 83,0 244,0 127,0 102,0
BL-112B 385,0
BL-132A 387,0

264,0 233,0 127,0 102,0 283,0 153,0 121,0
BL-132B 473,0
BL-160A 474,0

318,0 290,0 153,0 121,0 364,0 204,0 149,0BL-160B 576,0
BL-160C 677,0
BL-180A 592,0

357,0 365,0 204,0 149,0 401,0 248,0 210,0
BL-180B 702,0
BL-180C 806,0
BL-180D 911,0
BL-200A 821,0

407,0
430,0

248,0 210,0
469,0

325,0 325,0BL-200B 974,0 - -
BL-200C 1127,0 - -
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A AnsichtSeitenansicht

Welle

Hauptabmessungen Wellenabmessungen
Seitenansicht A Ansicht Welle

Motor L BC E AC Motor D GA G Fh9 DE
BL-71 318,0 211,0 30,0 131,0 BL-71 14j6 16,0 11,0 5,0 M5x12,0

Bauform B3
Seitenansicht A Ansicht

Motor C B BB K H HC HD AA A AB HA M S
BL-71 45,0 90,0 106,0 7,0 71,0 133,0 185,0 25,4 112,0 128,0 2,5 85,0 M6x14,0

BL-71
Bauform: B3

Schutzart Kühlart
IP 44, IP 54 IC 00 41



Druckfehler sowie technische Änderungen vorbehalten4 Alle Abmessungen in Millimeter

Seitenansicht

Seitenansicht A Ansicht

A Ansicht

BL-71
Bauform: B14

BL-71
Bauform: B5

Bauform B5
Seitenansicht A Ansicht

Motor Flansch P N j6 D E LA T M HF S
BL-71 F130 160,0 110,0 14j6 30,0 12,0 3,5 130,0 113,0 4xØ9,0

Bauform B14
Seitenansicht A Ansicht

Motor Flansch P N j6 D E LA T M HF S
BL-71 F85 105,0 70,0 14j6 30,0 12,0 2,5 85,0 113,0 4xM6
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Seitenansicht

B Ansicht

A Ansicht

Welle

Hauptabmessungen Wellenabmessungen
Seitenansicht A Ansicht B Ansicht Welle

Motor N L E AC MA SA Motor D GA G Fh9 DE
90A 110,0 306,0 40,0 178,0 150,0 M8x20,0 90A 19j6 21,5 15,5 6,0 M8x16,0
90B 110,0 376,0 40,0 178,0 150,0 M8x20,0 90B 19j6 21,5 15,5 6,0 M8x16,0
90C 110,0 456,0 50,0 178,0 150,0 M8x20,0 90C 24k6 27,0 20,0 8,0 M8x16,0

Bauform B3
Seitenansicht A Ansicht

Motor C BA B BB K H HC HD AA A AB HA M S
90A 56,0 50,0 127,0 152,4 8,6 90,0 178,0 261,0 25,4 140,0 178,0 3,5 150,0 M8x20,0
90B 56,0 50,0 127,0 152,4 8,6 90,0 178,0 261,0 25,4 140,0 178,0 3,5 150,0 M8x20,0
90C 56,0 50,0 127,0 152,4 8,6 90,0 178,0 261,0 25,4 140,0 178,0 3,5 150,0 M8x20,0

BL-90
Bauform: B3

Schutzart Kühlart
IP 44, IP 54 IC 00 41
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A Ansicht

BL-90
Bauform: B14

Seitenansicht

BL-90
Bauform: B5

A AnsichtSeitenansicht

Bauform B5
Seitenansicht A Ansicht

Motor Flansch P N j6
BL-90 A...B BL-90 C

LA T M HF S
D E D E

BL-90 F215 250,0 180,0 19j6 40,0 24k6 50,0 10,0 4,0 215,0 171,0 4xØ15,0

Andere mögliche Flanschausführungen auf Anfrage.

Bauform B14
Seitenansicht A Ansicht

Motor Flansch P N j6 T
BL-90 A...B BL-90 C

LA M HF S
D E D E

BL-90* F115
165,0

95,0 3,0

19j6 40,0 24k6 50,0 10,0

115,0

171,0
4xM8BL-90 F130 110,0

3,5
130,0

BL-90 F165
200,0 130,0 165,0

4xM10
BL-90* F165 4xM8

*) Sonderflansch nicht nach IEC Norm.
Andere mögliche Flanschausführungen
auf Anfrage.
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Seitenansicht A Ansicht

B Ansicht Welle

Hauptabmessungen Wellenabmessungen
Seitenansicht A Ansicht B Ansicht Welle

Motor N L BC E AC AD MA SA Motor D GA G Fh9 DE
BL-112A 215,0 420,0 288,0 60,0 230,0 193,0 184,0 M10x20,0 BL-112A 28j6 31,0 24,0 8,0 M10x20,0
BL-112B 215,0 517,0 385,0 60,0 230,0 193,0 184,0 M10x20,0 BL-112B 28j6 31,0 24,0 8,0 M10x20,0
BL-132A 215,0 552,0 387,0 80,0 264,0 233,0 184,0 M10x20,0 BL-132A 38k6 41,0 33,0 10,0 M12x26,0
BL-132B 215,0 638,0 473,0 80,0 264,0 233,0 184,0 M10x20,0 BL-132B 38k6 41,0 33,0 10,0 M12x26,0

Bauform B3
Seitenansicht A Ansicht

Motor C BA B BB K H HC HD A AA AB HA M S
BL-112A 77,0 45,0 140,0 162,0 10,0 112,0 228,0 240,0 190,0 24,0 220,0 9,5 184,0 M10x20,0
BL-112B 77,0 45,0 140,0 162,0 10,0 112,0 228,0 240,0 190,0 24,0 220,0 9,5 184,0 M10x20,0
BL-132A 100,0 70,0 178,0 213,0 10,0 132,0 263,0 292,0 216,0 32,0 241,0 14,5 184,0 M10x20,0
BL-132B 100,0 70,0 178,0 213,0 10,0 132,0 263,0 292,0 216,0 32,0 241,0 14,5 184,0 M10x20,0

Schutzart Kühlart
IP 23 IC 01
IP 44, IP 54 IC 00 41

BL-112/BL-132
Bauform: B3
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BL-112/BL-132 Schutzart Kühlart
IP 23 IC 06

Seitenansicht A Ansicht Lüfter ist in der 0° Position dargestellt

Kühlart IC 06 Kühlart IC 06 Lüfterpositionen
A Ansicht A Ansicht mögliche Drehungen

Motor Lüfter HD BH AD Motor Lüfter HD BH AD Lüfter 0° 90° 180° 270°
BL-112A

Typ 2 438,0 326,0 200,0
BL-132A

Typ 3 493,0 389,0 227,0
Typ 2 ja nein ja nein

BL-112B BL-132B Typ 3 ja nein ja nein

BL-112/BL-132
Bauform: B5 & B14

Seitenansicht

A Ansicht

Bauform B5 und B14
Seitenansicht A Ansicht

Typ Motor Flansch P N j6 D E T LA M HF S

B14
BL-112

F215 250,0 180,0
28j6 60,0

4,0 16,0

215,0
158,0

4xM12
BL-132 38k6 80,0 160,0

B5
und
B14

BL-112
F265 300,0 230,0

28j6 60,0
265,0

158,0 4xM12/
4xØ15,0BL-132 38k6 80,0 160,0

BL-112
F300 350,0 250,0

28j6 60,0
300,0

158,0 4xM16/
4xØ19,0BL-132 38k6 80,0 160,0

Andere mögliche Flanschausführungen auf Anfrage.
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BL-112/BL-132 Schutzart Kühlart
IP 44, IP 54 IC 06 41

Kühlart IC 01 41 Kühlart IC 01 41
Seitenansicht B Ansicht Seitenansicht B Ansicht

Motor L max. AG AH HG Motor L max. AG AH HG
BL-112A 518,0

252,0 125,0 246,0
BL-132A 700,0

289,0 164,0 279,0
BL-112B 615,0 BL-132B 786,0

SeitenansichtB Ansicht

B Ansicht Seitenansicht

Kühlart IC 06 41 Kühlart IC 06 41
Seitenansicht B Ansicht Seitenansicht B Ansicht

Motor Lüfter L BC AG HG HF Motor Lüfter L BC AG HG HF
BL-112A

Typ 10
573,0

140,0 282,0 127,0 191,0
BL-132A

Typ 11
772,0

160,0 282,0 129,0 191,0
BL-112B 670,0 BL-132B 858,0

BL-112/BL-132 Schutzart Kühlart
IP 44, IP 54 IC 01 41
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Seitenansicht

B Ansicht

A Ansicht

Welle

Hauptabmessungen Wellenabmessungen
Seitenansicht A Ansicht B Ansicht Welle

Motor N L BC E AC AD MA SA Motor D GA G Fh9 DE
BL-160A 215,0 694,0 474,0 110,0 318,0 290,0 184,0 M10x20,0 BL-160A 48k6 51,5 42,5 14,0 M16x20,0
BL-160B 215,0 796,0 576,0 110,0 318,0 290,0 184,0 M10x20,0 BL-160B 48k6 51,5 42,5 14,0 M16x20,0
BL-160C 215,0 897,0 677,0 110,0 318,0 290,0 184,0 M10x20,0 BL-160C 48k6 51,5 42,5 14,0 M16x20,0
BL-180A 265,0 846,0 592,0 140,0 357,0 365,0 184,0 M10x20,0 BL-180A 60m6 64,0 53,0 18,0 M20x36,0
BL-180B 265,0 956,0 702,0 140,0 357,0 365,0 184,0 M10x20,0 BL-180B 60m6 64,0 53,0 18,0 M20x36,0
BL-180C 265,0 1060,0 806,0 140,0 357,0 365,0 184,0 M10x20,0 BL-180C 60m6 64,0 53,0 18,0 M20x36,0
BL-180D 265,0 1165,0 911,0 140,0 357,0 365,0 184,0 M10x20,0 BL-180D 60m6 64,0 53,0 18,0 M20x36,0

Bauform B3
Seitenansicht A Ansicht

Motor C BA B BB K H HC HD AA A AB HA M S
BL-160A 130,5 85,0 254,0 305,0 13,5 160,0 318,0 335,0 35,0 254,0 292,0 18,0 184,0 M16x30,0
BL-160B 130,5 85,0 254,0 305,0 13,5 160,0 318,0 335,0 35,0 254,0 292,0 18,0 184,0 M16x30,0
BL-160C 130,5 80,0 355,6 407,0 13,5 160,0 318,0 335,0 35,0 254,0 292,0 18,0 184,0 M16x30,0
BL-180A 143,5 80,0 355,6 407,0 13,5 180,0 357,0 384,0 35,0 279,4 321,0 20,0 228,0 M16x30,0
BL-180B 143,5 80,0 355,6 407,0 13,5 180,0 357,0 384,0 35,0 279,4 321,0 20,0 228,0 M16x30,0
BL-180C 143,5 101,0 457,2 508,0 13,5 180,0 357,0 384,0 40,0 279,4 321,0 20,0 228,0 M16x30,0
BL-180D 143,5 101,0 559,0 610,0 13,5 180,0 357,0 384,0 40,0 279,4 321,0 20,0 228,0 M16x30,0

BL-160/BL-180
Bauform: B3

Schutzart Kühlart
IP 23 IC 01
IP 44, IP 54 IC 00 41
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Kühlart IC 06 Kühlart IC 06 Lüfterpositionen
A Ansicht Seiten-A A Ansicht Seiten-A mögliche Drehungen

Motor Lüfter HD BH AD Motor Lüfter HD BH AD Lüfter 0° 90° 180° 270°
BL-160A

Typ 4
613,0 453,0

322,0

BL-180B
Typ 5 681,0 501,0 393,0

Typ 4 ja ja ja ja
BL-160B BL-180C Typ 5 nein ja nein ja
BL-160C
BL-180A 655,0 475,0

BL-160/BL-180 Schutzart Kühlart
IP 23 IC 06

A AnsichtSeitenansicht

Seitenansicht A Ansicht

BL-160/BL-180
Bauform: B5 & B14

Lüfter ist in der 270° Position dargestellt

Bauform B5
Seitenansicht A Ansicht

Motor Flansch P N j6 D E T LA M HF S
BL-160 F350 400,0 300,0 48k6 110,0 5,0 20,0 350,0 175,0 4xØ19,0
BL-180 F400 450,0 350,0 60m6 140,0 5,0 20,0 400,0 204,0 8xØ19,0

Bauform B14
Seitenansicht A Ansicht

Motor Flansch P N j6 D E T LA M HF S
BL-160

F300 350,0 250,0
48k6 110,0

5,0 20,0 300,0
175,0

4xM16
BL-180 60m6 140,0 204,0

Andere mögliche Flanschausführungen
auf Anfrage.
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Seitenansicht

Lüfter ist in der 180° Position dargestellt

BL-160/BL-180 Schutzart Kühlart
IP 44, IP 54 IC 01 41

SeitenansichtB Ansicht

A Ansicht

Kühlart IC 01 41 Kühlart IC 01 41
Seitenansicht B Ansicht Seitenansicht B Ansicht

Motor L max. AG AH HG Motor L max. AG AH HG
BL-160A 827,0

339,0 170,0 326,0
BL-180A 1010,0

390,0 206,0 377,0
BL-160B 929,0 BL-180B 1120,0
BL-160C 1030,0 BL-180C 1224,0

BL-180D 1329,0

BL-160/BL-180 Schutzart Kühlart
IP 23 IC 06

Kühlart IC 06 Lüfterpositionen
A Ansicht Seitenansicht mögliche Drehungen

Motor Lüfter HD BH AD Lüfter 0° 90° 180° 270°
BL-160C

Typ 6
773,0 613,0

325
Typ 6 ja ja ja ja

BL-180D 815 635,0 Typ 7 ja ja ja ja
BL-180D Typ 7 866 686 367,0
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SeitenansichtB Ansicht

Kühlart IC 06 41 Kühlart IC 06 41
Seitenansicht B Ansicht Seitenansicht B Ansicht

Motor Lüfter L BC AG HG HF Motor Lüfter L BC AG HG HF
BL-160A

Typ 12
944,0

310,0 342,0 155,0 219,0
BL-180A

Typ 13

1148,0

350,0 386,0 174,0 240,0
BL-160B 1046,0 BL-180B 1258,0
BL-160C 1147,0 BL-180C 1362,0

BL-180D 1467,0

BL-160/BL-180 Schutzart Kühlart
IP 44, IP 54 IC 06 41
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Seitenansicht A Ansicht

Welle

Schutzart Kühlart
IP 23 IC 01
IP 44, IP 54 IC 00 41

BL-200
Bauform: B3

B Ansicht

1) AD-nur beim BL-200B & BL-200C

Hauptabmessungen Wellenabmessungen
Seitenansicht A Ansicht B Ansicht Welle

Motor L BC E AC AD MA SA Motor D GA G Fh9 DE
BL-200A 1131,0 821,0 140,0 407,0 430,0 184,0 M10x20,0 BL-200A 70m6 74,5 62,5 20,0 M20x36,0
BL-200B 1284,0 974,0 140,0 407,0 - 184,0 M10x20,0 BL-200B 70m6 74,5 62,5 20,0 M20x36,0
BL-200C 1437,0 1127,0 140,0 407,0 - 184,0 M10x20,0 BL-200C 70m6 74,5 62,5 20,0 M20x36,0

Bauform B3
Seitenansicht A Ansicht

Motor C BA B BB K H HC HD A AA AB HA
BL-200A 138,5 73,0 406,4 455,0 17,0 200,0 407,0 458,0 317,5 78,0 381,0 14,0
BL-200B 138,5 73,0 558,8 607,0 17,0 200,0 407,0 458,0 317,5 78,0 381,0 14,0
BL-200C 138,5 73,0 711,2 760,0 17,0 200,0 407,0 458,0 317,5 78,0 381,0 15,5
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BL-200 Schutzart Kühlart
IP 44, IP 54 IC 06 41

B Ansicht Seitenansicht

A Ansicht

Kühlart IC 06 41
Seitenansicht B Ansicht

Motor Lüfter L max. BC AG HG HF
BL-200A

Typ 14
1376,0

210,0 421,0 193,0 261,0BL-200B 1529,0
BL-200C 1682,0

BL-200 Schutzart Kühlart
IP 23 IC 06

Seitenansicht
Kühlart IC 06 Lüfterpositionen

A Ansicht Seitenansicht mögliche Drehungen
Motor Lüfter HD BH AD Lüfter 0° 90° 180° 270°

BL-200A
Typ 6 860,0 660,0 310,0

Typ 6 ja ja ja ja
BL-200B Typ 7 ja ja ja ja
BL-200B

Typ 7 911 711 352,0
BL-200C Lüfter ist in der 180° Position dargestellt
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Schutzart Kühlart
IP 23 IC 01
IP 44, IP 54 IC 00 41

BL-315
Bauform: B3

A Ansicht

Welle

Seitenansicht

B Ansicht

Hauptabmessungen Wellenabmessungen
Seitenansicht A Ansicht B Ansicht Welle

Motor L E AC AD MA SA Motor D DE GA G Fh9
BL-315A 1266,0 170,0 680,0 707,0 184,0 M16x31,0 BL-315A 90,0 M20x42,0 95,0 81,0 25,0
BL-315B 1390,0 170,0 680,0 707,0 184,0 M16x31,0 BL-315B 90,0 M20x42,0 95,0 81,0 25,0
BL-315C 1553,0 210,0 680,0 707,0 184,0 M16x31,0 BL-315C 100,0 M20x42,0 106,0 90,0 28,0
BL-315D 1677,0 210,0 680,0 707,0 184,0 M16x31,0 BL-315D 100,0 M20x42,0 106,0 90,0 28,0

Bauform B3
Seitenansicht A Ansicht

Motor C BA B BB K H HC HD A AA AB HA
BL-315A 216,0 133,0 406,4 495,3 30,2 317,5 658,0 709,0 508 92,2 600,0 25,5
BL-315B 216,0 133,0 508,0 597,0 30,2 317,5 658,0 709,0 508 92,2 600,0 25,5
BL-315C 216,0 133,0 635,0 724,0 30,2 317,5 658,0 709,0 508 92,2 600,0 25,5
BL-315D 216,0 133,0 812,8 902,0 30,2 317,5 658,0 709,0 508 92,2 600,0 25,5

Technische Daten

Leistung
(kW)

Drehzahl
(UPM)

Drehmoment Strom I M/I bei
25°C

(Nm/A)

M/n bei
25°C

(V/1000)

Stator (25°C)
Nenn
(Nm)

Anlauf
(Nm)

Nenn
(A)

Spitze
(A)

R L
Motor (Ω) (mH)

BL-315A 221,0 1750,0 1206,0 2600,0 269,0 830,0 4,48 177 0,020 0,90
BL-315B 294,0 1750,0 1605,0 3500,0 332,0 1037,0 4,83 191 0,016 0,735
BL-315C 368,0 1750,0 2008,0 4350,0 442,0 1380,0 4,54 180 0,0104 0,513
BL-315D 441,0 1450,0 2406,0 5300,0 525,0 1660,0 4,58 181 0,0081 0,425



17Druckfehler sowie technische Änderungen vorbehalten Alle Abmessungen in Millimeter

Schutzart
IP 44, IP 54

BL-112A...180D
Wassergekühlt
Bauform: B3

B Ansicht

Seitenansicht A Ansicht

Welle

Technische Daten wie IC06 fremdbelüftet

Hauptabmessungen Wellenabmessungen

Seitenansicht A Ansicht B Ansicht Welle

Motor N L E AC MA SA Motor D GA G Fh9 DE

BL-160A 215,0 694,0 110,0 305,0 184,0 M10x20,0 BL-160A 48k6 51,5 42,5 14,0 M16x20,0

BL-160B 215,0 796,0 110,0 305,0 184,0 M10x20,0 BL-160B 48k6 51,5 42,5 14,0 M16x20,0

BL-160C 215,0 897,0 110,0 305,0 184,0 M10x20,0 BL-160C 48k6 51,5 42,5 14,0 M16x20,0

BL-180A 265,0 846,0 140,0 340,0 184,0 M10x20,0 BL-180A 60m6 64,0 53,0 18,0 M20x36,0

BL-180B 265,0 956,0 140,0 340,0 184,0 M10x20,0 BL-180B 60m6 64,0 53,0 18,0 M20x36,0

BL-180C 265,0 1060,0 140,0 340,0 184,0 M10x20,0 BL-180C 60m6 64,0 53,0 18,0 M20x36,0

BL-180D 265,0 1165,0 140,0 340,0 184,0 M10x20,0 BL-180D 60m6 64,0 53,0 18,0 M20x36,0

Bauform B3

Seitenansicht A Ansicht

Motor C BA B BB K H HC HD AA A AB HA M S

BL-160A 130,5 85,0 254,0 305,0 13,5 160,0 334,0 452,0 35,0 254,0 292,0 18,0 184,0 M16x30,0

BL-160B 130,5 85,0 254,0 305,0 13,5 160,0 334,0 452,0 35,0 254,0 292,0 18,0 184,0 M16x30,0

BL-160C 130,5 80,0 355,6 407,0 13,5 160,0 334,0 452,0 35,0 254,0 292,0 18,0 184,0 M16x30,0

BL-180A 143,5 80,0 355,6 407,0 13,5 180,0 381,0 542,0 35,0 279,4 321,0 20,0 228,0 M16x30,0

BL-180B 143,5 80,0 355,6 407,0 13,5 180,0 381,0 542,0 35,0 279,4 321,0 20,0 228,0 M16x30,0

BL-180C 143,5 101,0 457,2 508,0 13,5 180,0 381,0 542,0 40,0 279,4 321,0 20,0 228,0 M16x30,0

BL-180D 143,5 101,0 559,0 610,0 13,5 180,0 381,0 542,0 40,0 279,4 321,0 20,0 228,0 M16x30,0


